



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

BF-IV.2370.26.2024
Warszawa, 03-12-2024 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę licencji na oprogramowanie Windows Server 2025 Datacenter, SQL Server Enterprise Edition w celu rozbudowy infrastruktury IT Państwowej Straży Pożarnej

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytania od Wykonawców w zakresie treści SWZ.

Pytanie 1

Jako wykonawca i Złoty Partner Microsoft, chcielibyśmy zwrócić uwagę na konieczność wykluczenia ofert zawierających używane licencje oprogramowania w ramach prowadzonego postępowania przetargowego. Wynika to z potrzeby zapewnienia pełnej funkcjonalności, wsparcia technicznego oraz bezpieczeństwa systemów, które mogą być zagrożone w przypadku używanych licencji. Dodatkowo, używane licencje nie są w pełni pewne i mogą nie gwarantować 100% legalności, nawet po przedstawieniu pełnego łańcucha dostaw od poprzedniego dostawcy. Istnieje ryzyko, że takie licencje mogą być nieważne lub niezgodne z obowiązującymi przepisami, co może prowadzić do poważnych konsekwencji prawnych i finansowych dla Zamawiającego. Prosimy o uwzględnienie powyższego w ocenie składanych ofert przetargowych, aby uniknąć potencjalnych problemów związanych z używanymi licencjami.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że na mocy obowiązujących przepisów prawa zobowiązany jest dopuścić oferty zawierające używane licencje oprogramowania. Oferty na licencje oprogramowania z rynku wtórnego są równoważne licencjom z rynku pierwotnego pod względem spełniania określonych wymagań specyfikacji przedmiotu zamówienia. Zapewnienie pełnej funkcjonalności, wsparcia technicznego i bezpieczeństwa systemów realizowane jest również przez używane licencje oprogramowania. Przedstawiona procedura badania ofert na używane licencje oprogramowania jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa i mechanizmami badania legalności oprogramowania pochodzącymi od producenta oprogramowania. Ponadto warto przypomnieć, że producent



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

oprogramowania nie może sprzeciwić się odsprzedaży używanych licencji, jeżeli licencja została pierwotnie wprowadzona do obrotu w ramach Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) przez producenta lub za jego zgodą. Dodatkowo, licencje na czas nieokreślony mogą być odsprzedawane, pod warunkiem że poprzedni użytkownik usunie oprogramowanie ze swoich urządzeń. Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający dopuszcza oferty na używane licencje oprogramowania, dbając o zapewnienie konkurencyjności postępowania oraz zasady efektywności i oszczędności środków publicznych, wynikających z art. 44 ust. 3 pkt. 1 ustawy o finansach publicznych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga dostawy licencji wieczystych na oprogramowanie Microsoft wraz z Software Assurance (SA) - dodatkowo płatną subskrypcją producenta?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowego postępowania wymaga dostawy licencji wieczystych na oprogramowanie Microsoft bez Software Assurance (SA), tak więc dostarczenie dodatkowej subskrypcji Software Assurance (SA) nie jest wymagane i nie stanowi przedmiotu niniejszego postępowania.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta Głównego

Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. Paweł Frysztak

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)